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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,414,536.02 3,059,746.37 20,591,789.6523,651,536.02

17,230,235.77 1,524,825.72 15,921,410.05Sueldos Básicos 17,446,235.77

1,380,396.54 1,266,025.57 114,370.97Decimotercer Mes 1,380,396.54

1,251,731.31 0.00 1,251,731.31Decimocuarto Mes 1,251,731.31

330,624.00 41,328.00 289,296.00Dietas 330,624.00

571,149.58 40,825.28 530,324.30Complementos 571,149.58

913,508.64 73,864.56 899,644.08Contribuciones para Seguro 
Social

973,508.64

207,782.00 41,359.69 166,422.31Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

207,782.00

70,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

50,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

1,399,108.18 71,517.55 1,368,590.63Compensaciones 1,440,108.18

10,000.00 0.00 10,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,940,670.13 1,899,990.21 35,509,678.0537,409,668.26

657,000.00 41,950.11 741,049.89Viáticos Nacionales 783,000.00

36,000.00 4,930.88 31,069.12Telefonía Celular 36,000.00

280,000.00 47,000.00 256,000.00Servicios Jurídicos 303,000.00

150,000.00 8,350.29 123,649.71Viáticos al Exterior 132,000.00

100,000.00 47,195.80 82,804.20Ceremonial y Protocolo 130,000.00

843,403.32 50,885.51 258,517.81Suministro de Energía 
Eléctrica

309,403.32

35,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00
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1,006,000.00 182,000.00 900,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,082,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

700,000.00 13,054.90 1,164,816.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,177,870.93

80,000.00 6,382.50 73,617.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 27,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

27,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

15,000.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

45,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

45,000.00 637.33 44,362.67Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

128,000.00 25,500.00 102,500.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

95,000.00 8,813.20 99,186.80Servicio de Internet 108,000.00

0.00 0.00 22,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

22,000.00

60,000.00 13,710.00 46,290.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

683,596.93 266,400.00 1,082,846.93Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,349,246.93

18,776,669.88 1,084,179.69 30,094,967.39Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

31,179,147.08
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0.00 99,000.00 209,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

308,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,000.00 130,672.54 1,963,327.462,094,000.00

140,000.00 30,390.04 109,609.96Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

120,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

240,000.00 460.00 329,540.00Productos de Papel y Cartón 330,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Llantas y Cámaras de Aire 140,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50,000.00 0.00 22,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 22,000.00

60,000.00 4,000.00 56,000.00Gasolina 60,000.00

650,000.00 46,000.00 604,000.00Diésel 650,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 2,345.00 32,655.00Elementos de Ferretería 35,000.00

280,000.00 29,646.00 200,354.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

230,000.00

80,000.00 15,697.00 74,303.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 2,134.50 147,865.50Repuestos y Accesorios 150,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 29,043,017.33 978,000.35 43,933,654.8544,911,655.20

150,000.00 5,889.00 209,111.00Equipos Varios de Oficina 215,000.00

180,000.00 1,295.00 198,705.00Equipos para Computación 200,000.00

6,413,017.33 720,000.00 8,297,767.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,017,767.33

20,200,000.00 249,462.12 29,189,885.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

29,439,347.85

1,300,000.00 0.00 810,645.86Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

810,645.86

0.00 0.00 54,669.42Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

54,669.42

800,000.00 1,354.23 3,172,870.51Equipo de Elevación y 
Tracción

3,174,224.74

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,769,776.52 1,806,451.28 23,475,611.1625,282,062.44

12,360,813.23 1,789,201.28 22,957,154.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,746,355.60

180,000.00 17,250.00 261,750.00Ayuda Social a Personas 279,000.00

228,963.29 0.00 256,706.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

256,706.84

91,305,000.00 7,874,860.75 125,474,061.17Total: 133,348,921.92
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